
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 398 DEL 07-10-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 214 del 07-10-2016

 

OGGETTO AMMISSIONE ANZIANA AGLI INTERVENTI DI A.D.A. CON FONDI
DEL P.A.C. 2° RIPARTO.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
-VISTO il Bando Pubblico del 25/01/2016 emanato dal Distretto Socio-Sanitario “D/10” di Mussomeli, affisso sino al
25/02/2016 in tutti i Comuni facenti parte del Distretto, con il quale, nell’ambito degli interventi programmati con il
Piano di Azione e Coesione ( P.A.C.), è stato pubblicizzato il servizio di Assistenza Domiciliare (A.D.A.) rivolto alle
persone anziane ultrasessantacinquenni che vivono in condizioni di totale non autosufficienza, fisica o psichica, con
prestazioni e servizi da erogarsi, mediante voucher, dalle cooperative del privato sociale all’uopo accreditate;
            -ATTESO che in sede di programmazione del servizio in parola, è stato ripartito il numero degli anziani da
assistere in tutti i Comuni del Distretto pari a complessivi n. 31;
-CONSIDERATO che sono pervenute a questo Comune n.7 istanze subordinandone l’ammissione alla verifica e
valutazione da parte dell’Unità di Valutazione Multimediale U.V.M. del Distretto Sanitario di Mussomeli nonché al
pagamento dell’eventuale quota di compartecipazione;
-CHE a tal fine con note n.1169 del 10 marzo 2016 e n.1639 del 7 aprile 2016  le istanze sono  state trasmesse
all’Unità di Valutazione Multidimensionale (U.V.M.) del Distretto Sanitario di Mussomeli per l’accertamento
sanitario ed il relativo P.A.I.;
- RILEVATO che l’U.V.M. del Distretto Sanitario di Mussomeli con nota del 28 maggio 2016 pervenuta a questo
Ente in data 10 giugno 2016 prot. n. 2670 ha trasmesso l’elenco degli anziani aventi i  requisiti per fruire del servizio
di assistenza domiciliare;
- PRESO atto che per la sig.ra  N. R. P.  l’U.V.M. non ha riconosciuto il possesso dei requisiti richiesti e pertanto con
Determinazione Dirigenziale n.308 del 28 giugno 2016 è stata inserita nell’elenco degli esclusi dal beneficio;
- VISTA la nota pervenuta in data 15 settembre 2016 prot. n.4139 con la quale la sig. N.R.P. ha chiesto il riesame
della valutazione socio sanitaria da parte dell’U.V.M.;
- CHE la suddetta richiesta è stata trasmessa per competenza all’U.V.M. di Mussomeli la quale con nota pervenuta in
data 3 ottobre 2016 prot. n. 4396 ha trasmesso l’esito dell’accertamento riconoscendo i requisiti per l’accesso al
beneficio;
            - RITENUTO pertanto di dover inserire nell’elenco dei aspiranti alla fruizione del servizio la sig.ra N.R.P.
secondo i criteri di ammissibilità e punteggi fissati dal Bando Pubblico del 25 gennaio 2016;
- VISTO il D.L.gs.  18/08/2000 n. 267;
- VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
- VISTA la l.r. 10/91;
- VISTO lo Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 
Per quanto esposto in premessa:
1) di ammettere agli interventi di Assistenza Domiciliare Anziani con fondi del P.A.C. 2° riparto la sig.ra N.R.P. della

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 398/2016



quale si omette la pubblicazione delle generalità nel rispetto della normativa sulla privacy;
2) di dare atto che la fruizione del servizio avverrà secondo l’ordine del punteggio determinato dal Bando Pubblico e
previa eventuale compartecipazione al costo;
3) di trasmettere copia della presente al Distretto Socio-Sanitario “ D/10 “ – Comune capofila di Mussomeli.
 
Villalba 6 ottobre 2016
 
                                                                                                          Il responsabile del procedimento
                                                                                                                 Fruscione Maria Antonia
 
 
 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 398/2016



 
 
 
 
 
          Villalba, 07-10-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 398/2016


